РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об основах регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Мурманской области от 10.07.2007 № 862-01-ЗМО «О полномочиях органов

государственной власти Мурманской области и органов местного самоуправ-

ления муниципальных образований Мурманской области в сфере органи-

зации и осуществления деятельности на розничных рынках и ярмарках»,

постановлением Правительства Мурманской области от 18.07.2016 № 349-ПП

«Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выпол-

нения работ, оказания услуг) на них на территории Мурманской области»

и Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО г.Севе-

роморск Мурманской области, с целью обеспечения жителей муниципального

образования ЗАТО г.Североморск услугами торговли в период проведения

ярмарочных мероприятий, организатором которых являются органы местного

самоуправления, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму соглашения о предоставлении в безвозмездное

пользование торгового оборудования (далее – Соглашение) согласно прило-

жению к постановлению.

2. Определить, что использование торгового оборудования, предо-

ставленного на основании Соглашения, осуществляется при продаже

товаров на ярмарках, организованных администрацией ЗАТО г.Североморск.

          от 14.08.2025 г.                                                                     № 1289

Об утверждении формы соглашения

о предоставлении в безвозмездное

пользование торгового оборудования

2

3. Установить, что отдел экономического развития администрации

ЗАТО г.Североморск (Микляева Н.А.) является ответственным за заключение

настоящих Соглашений при организации администрацией ЗАТО г.Севе-

роморск ярмарочных мероприятий на территории ЗАТО г.Североморск.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО

г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Разместить настоящее постановление в газете «Североморские

вести» без размещения приложения к настоящему постановлению.

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 14.08.2025 № 1289

СОГЛАШЕНИЕ № ____
о предоставлении в безвозмездное пользование торгового оборудования

г.Североморск «___»_________ 202_ г.

1. __________________________________________________________________,
паспорт серии_________, номер ______________, выданный _______________,
«___»_____________ г., зарегистрированный по адресу:___________________________
__________________________________________, фактически проживающий по адресу:
___________________________________________________________________________
(далее – продавец) с одной стороны, Глава ЗАТО г.Североморск Евменьков
Владимир Васильевич, действующий на основание Уставом муниципального образования
городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области (далее – организатор
ярмарки), с другой стороны, обязуемся совершить следующие действия.

2. Организатор ярмарки передает Продавцу в пользование торговое
оборудование, согласно приложению к соглашению, для реализации

________________________________________________________________
(указать вид товара, предлагаемого к реализации)

на ярмарке ______________________________________________________.
(указать наименование ярмарки и дату проведения)

3. Торговое оборудование предоставляется Продавцу без оплаты.
4. Продавец принимает на себя следующие обязательства:

1) доставить торговое оборудование к месту осуществления торговли и обратно
за свой счет (своими силами);

2) предоставленное оборудование эксплуатировать строго по назначению;
3) обеспечить сохранность торгового оборудования;
4) с момента подписания настоящего соглашения не передавать в аренду,

безвозмездное пользование торговое оборудованию, а также передавать свои обязательства
по настоящему соглашению третьим лицам;

5) возвратить Организатору ярмарки торговое оборудования в исправном
состоянии, в полной комплектации, сухим и чистым в течение 5 рабочих дней с даты
проведения мероприятия, указанного в пункте 2 настоящего соглашения;

6) в случае, если недостатки торгового оборудования явились следствием
нарушения Продавцом правил его эксплуатации, произвести за свой счет ремонт
оборудования и его транспортировку.

5. Продавец несет ответственность за нарушение принятых на себя обязательств
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Организатор ярмарки имеет право на расторжение соглашения в одностороннем
порядке в случае использования торгового оборудования не по назначению, нарушения
Продавцом правил эксплуатации оборудования, а также в иных случаях, предусмотренных
действующим законодательством.

7. Вопросы, не урегулированные настоящим соглашением, разрешаются
в соответствии с действующим законодательством.

Реквизиты сторон:

Организатор ярмарки:  Продавец:
Глава ЗАТО г.Североморск

В.В. Евменьков

(должность, подпись,
расшифровка подписи)

 (должность, подпись,
расшифровка подписи)

М.П.  М.П.

__________________

Приложение

к соглашению

№ __ от «___» _202_ года

Количество оборудуемых торговых мест – ___ шт.

Торговое оборудование, предоставляемое по настоящему соглашению:

1) торговая палатка 3*2 м – ___ шт.

2) торговая палатка 2*2 м – ___ шт.

3) стойка для еды 1,8 м (стол) – ____ шт.

4) стойка для еды 2,7 м (стол) – ____ шт.

2

Стойка для еды 1,8 м (стол)

Основные характеристики оборудования:

Размер – 1,8*0,6*0,65 м
Вес 6,5 кг
Столешница – фанера толщиной 3 мм
Ножки – стальная труба Ø 16 мм

Стойка для еды 2,7 м (стол)

Основные характеристики оборудования:

Размер – 2,7*0,6*0,65 м
Вес 8,2 кг
Столешница – фанера толщиной 3 мм
Ножки – стальная труба Ø 16 мм

Организатор ярмарки:  Продавец:

Глава ЗАТО г.Североморск

В.В. Евменьков

(должность, подпись,

расшифровка подписи)

 (должность, подпись,

расшифровка подписи)

М.П.  М.П.

___________________